Oleh karena itu, berpihak kepada kebenaran
berarti benarkan yang benar dan salahkan yang salah. Prinsip ini mengatakan bahwa
orang yang benar akan diberi hak sesuai dengan kebenarannya, dan orang yang salah

12 Al-Raghib Al-Ashfhani, Mufradat Alfazh Al-Qur’an (Cet.: Beirut: Dar Al Syamiyah, Damaskus:

Dar Al-Qalam, 1992 M/1412 H), 551-552.
13 Al-Muhammad Fu’ad ‘Abd. Al-Baqy, Al-Mu’jam Al-Mufahras Li Alfazh Al-Qur’an Al-Karim

(Beirut: Dar Al-Fikr, 1992), 448-449.
14 Al-Muhammad Fu’ad ‘Abd. Al-Baqy, Al-Mu’jam Al-Mufahras Li Alfazh Al-Qur’an Al-Karim,

691-692.
15 Syaiful Muhyidin, “Konsep Keadilan Dalam Al-Qur’an”, Al-Riwayah: Jurnal Kependidikan,

Volume 11, Nomor 1, (April 2019), 93.
16 H.M. Quraish Shihab, Wawasan Al-Quran, (Bandung: 1996), 111.
17 H.M. Quraish Shihab, Wawasan Al-Quran,, 112.
18 Sayyid Mujtaba Musawi Lari, Dirasat Fi Ushul Al-Islam (Markas Al-Saqafah Al-Islamiyah Fi Al-

‘Alam, T.Th), Diterjemahkan Dengan Judul Teologi Islam Syi’ah, Cet. I, (Jakarta: Al-Huda, 2004 M/1425
H), 47.